河海大学部门文件
河海委研〔2017〕10号

────────────────────
关于做好2017年暑假期间研究生

教育管理工作的通知

各学院（系）：

  根据学校暑假放假通知安排，我校暑假自7月8日至9月2日。为确保全校研究生能够度过一个安全、文明、愉快的假期，现就假期研究生教育管理工作安排及有关事项和要求通知如下：
一、做好假期研究生教育管理工作

为做好暑假期间研究生教育管理工作，学校成立了2017年暑假研究生工作组（成员名单见附件1）。各学院要相应成立暑假研究生工作组，制定本院暑假值班计划，负责本院暑期研究生工作。请各学院将本院暑假研究生工作组的成员名单（含职务，联系方式）及暑假值班表于7月6日以书面和电子表格形式报研究生教育管理办公室备案，并公告全院研究生。

二、做好研究生安全教育防范工作
各学院在放假前要集中开展安全教育活动，提醒研究生暑假期间与导师、辅导员保持联系，并将以下安全注意事项传达给每一名研究生。
　　1.离校时将手提电脑、照相机、现金、饰品等贵重物品带走或妥善存放，切勿放在寝室内，以确保贵重物品的安全，否则责任自负。
2.注意回家、返校、探亲、访友途中以及参加各种娱乐活动的安全，不参加任何非法组织的活动。不随意将自己的有关信息提供给他人，防止上当受骗；外出应注意交通安全，保管好财物，严防失窃。
三、做好留校研究生的管理服务工作
为了做好暑假期间留校生的住宿工作，请各学院统计并上报留校研究生人数及名单，并指定专人负责此项工作，协助后勤集团、学生社区服务中心做好假期住宿工作，相关注意事情如下：
1.留校研究生中途离校，须要到所在学院登记，原则上回家同学不允许提前返校。如有特殊原因需提前返校的，须报学院负责人批准。
2.假期留校的研究生，要自觉遵守学校规章制度，服从宿舍管理人员的安排与管理。不得擅自留宿校外人员，不得使用热得快、电烧杯、电热杯、电饭煲等大功率违章电器。
3.假期留校期间，住宿研究生应保持研究生宿舍的干净整洁，保持宿舍内公用设施的完整性。

四、做好研究生返校工作

各学院要明确要求研究生遵守学校纪律，按时返校，不得无故迟到。开学后，各学院要认真做好研究生返校登记，对未能按时返校且未说明缘由的研究生要及时了解情况并报告学校。同时要做好暑假返校研究生的思想调研工作，及时掌握研究生思想动态。

五、工作要求
　　1.各学院要高度重视，严格值班制度，落实岗位责任，保证信息畅通。全面掌握假期离校和留校研究生的基本情况，有针对性地做好研究生的教育管理工作，重要情况和信息要在第一时间上报。
2.掌握暑假留校研究生的基本情况，密切关注其思想动态。加强留校研究生生活秩序管理，落实好各项应对措施。
3.请学院将《2017年暑假留校研究生信息统计表》（见附件2）于7月6日前将纸质版、电子版汇总表报送至研究生教育管理办。

附件： 1.2017年暑假研究生工作组成员名单

       2.2017年暑假期间留校研究生名单汇总表
党委研究生工作部

2017年7月3日

河海大学党委研究生工作部                      2017年7月3日印发

录入：褚晓岑                                         校对：杨  勇
附件1：

2017年暑假研究生工作组名单

（按姓氏笔画排序）
组  长：李  枫
副组长：
王  萍    吴青山    徐  军

成  员：

鲁  扬    戴玉珍    姜海霞    潘  静

曹松祥    张春雷    张  炜    朱倬然

杨  天    王永芝    陈培玲    沈国军

李  娜    孔祥冬    刘兴平    朱志梅

王寿辉    杜世舰    乔  熙    胡井军

杨  勇    褚晓岑

 附件2：

2017年暑假期间留校研究生名单汇总表
	序号
	学号
	姓名
	学院
	专业
	个人联系方式
	导师姓名、
联系方式
	留校宿舍
	留校时间
	留校原因

       学院负责人：           盖章：
- 6 -
- 1 -